广 西 医 学 会
桂医会〔2024〕64 号

各有关单位：

经研究，广西医学会定于2024年7月26-28日在广西桂林市举

办“广西医学会血液病学2024年学术年会暨地中海贫血诊治进展

培训班”。本次会议由广西医学会主办，广西医学会血液病学分

会承办，广西医科大学第一附属医院、桂林医学院附属医院协办。

大会将邀请广西区内外著名的血液病学专家就血液学领域的最新

研究成果作专题讲座，并针对血液学领域相关疑难问题进行学术

交流，为全区血液专业医务人员提供一个相互学习、相互交流、

加强合作、增进友谊的平台，我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参会。

现将会议有关事宜通知如下：

（一）广西医学会血液病学分会2024年全体委员会议;

（二）血液学术专题讲座；

（三）造血干细胞移植治疗地中海贫血进展学习班。

（一）广西医学会血液病学分会第十一届委员会全体委

员及专科成员(对于累计三次无故缺席专科分会委员会议或

常委会议的成员，经常委 会讨论通过，作自动离职处理，确

因工作需要不能出席会议可委派代表参会或书面形式向主委

请假)；

（二）全区各级医疗机构从事血液学事业的专业人员；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

（一）报到时间：2024年7月26日（周五）15:00-20:00报到；

（二）会议时间：2024年7月27日（周六）全天及28日上午会

议，28日14时前撤离；

（三）报到及会议地点：桂林大公馆酒店（桂林秀峰区

中隐路2号，胜利桥和刘三姐大观园旁）；

（四）会议费用：

1.2024年6月22日24:00前600元/人，6月22日后800元/人;

2.研究生400元/人(凭学生证注册);

3.往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

交费方式：统一通过系统注册交费，于2024年7月27日前扫

描下方会议二维码或登陆网址https://xybx2024.sciconf.cn

（支持微信、支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付）。

发票查询及下载：会议结束3个工作日后，请登录收票人邮

箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报名交费但

无法参会学员，可于报到前1天在报名系统申请退费，逾期不予

受理。

（五）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表于

7月20日前自行联系酒店预订，之后不保证房源，敬请参会代表尽快

预订。

酒店名称 房型 价格（元/间/晚） 联系人

桂林大公馆

酒店

豪华标间/

大床房
350元/间/晚（含双早）

0773-7792222

预定部

预订时说明参加广西医学会血液病学年会可享受协议价。如有

其他需求，可直接联系酒店，或自行联系周边酒店。

（一）报名方式：扫描会议二维码或登陆网址

https://xybx2024.sciconf.cn报名

（二）联系人及电话:

1.专科分会联系人：刘容容13607815213，廖成荣18074913600；

2.学术交流部：覃超勇、徐蓉0771-2803986。

（三）学分授予：国家级继续医学教育项目I类学分【项目编号：

2024-03-04-024（国）】参会者自行在手机上下载“医教管理”APP，

会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等三个步骤后，

经自治区继续医学教育委员会审批后授予相应学分。（原“掌上

华医”APP 已停用）。

（一）请专科分会委员及专科成员按《广西医学会关于收取会

员会费的通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“信息中心”）。

（二）会议期间，不组织与会专家或代表参加大会日程以外的

活动。

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推

介、成果发布、论文发表等活动。

（一）广西医学会网站 www.gxma.org.cn。

（二）广西医学会微信公众号 (guangxiyxh) 。

广西医学会

2024年7月2日

医教管理APP

http://www.gxma.org.cn。

2024年7月27日 8:00-12:00 桂林大公馆 ·皇宫（一楼）

时间 演讲题目 讲者

8:00-8:20

开幕式
赖永榕

广西医科大学第一附属医院

致贺词
吴德沛教授

苏州大学附属第一医院

致贺词 待定

时间 演讲题目 讲者 主持

8:20-8:50 待定

胡豫
华中科技大学同
济医学院附属协

和医院

吴德沛
苏州大学附属第

一医院

刘开彦
北京大学人民医院

8:50-9:20
临床研究设计

与问题探讨

刘启发
南方医科大学南

方医院

王季石
贵州医科大学附

属医院

于力
深圳大学总医院

9:20-9:50 待定
张晓辉

北京大学血液病
研究所

江明

新疆医科大学第
一附属医院

姜中兴
郑州大学第一附属

医院

9:50-10:20 GVHD

张曦
中国人民解放军
陆军军医大学第

二附属医院

王三斌
中国人民解放军
联勤保障部队第

九二〇医院

徐雅靖
中南大学湘雅医院

休 息

10:30-11:00
CAR-T治疗的
关键环节

梁爱斌
上海市同济医
院（同济大学附
属同济医院）

夏凌辉
华中科技大学同
济医学院附属协

和医院

程 鹏
广西医科大学第一

附属医院

11:00-11 :30
我如何分析基
因测序报告

陈苏宁
苏州大学附属第

一医院

赖永榕
广西医科大学
第一附属医院

王晓桃
桂林医学院附属医

院

11:30-12:00 MM
李娟

中山大学附属第
一医院

罗 军
广西医科大学
第一附属医院

蓝 梅
广西壮族自治区人

民医院

2024年7月27日 14 :00-18 :00 桂林大公馆 ·皇宫（一楼）

时间 题目 讲者 主持

14:00-14:30CAR-T治疗桥接HSCT
治疗r/r B-ALL

王 昱
北京大学人民医

院

张义成
华中科技大学同
济医学院附属同

济医院

苏永忠
汕头大学医学院第

一附属医院

14:30-15 :00
从PNH治疗目
标看规范诊疗
及管理策略

付 蓉

天津医科大学总
医院

王少元
福建医科大学附

属协和医院

陈 宏

柳州市工人医院

15 :00-15:30 基因治疗

施 均
中国医学科学院
血液病医院（中
国医学科学院血
液学研究所）

林东军
中山大学附属

第七医院

刘振芳
广西医科大学第一

附属医院

15:30-16:00 AML、MDS移植
体系优化研究

胡 炯
上海交通大学医
学院附属瑞金医

院

陈江明
梧州市工人医院

蒋端凤
柳州工人医院

16 :00-16:30
HLA不相合移
植检测与处理
：现况与挑战

常英军
北京大学人民医

院

张 华
玉林市红十字会

医院

庞 辉
北海市人民医院

16:30-17:00 AML的移植预
处理

赵妍敏
浙江大学医学院
附属第一医院

赖颖晖
广西医科大学第

二附属医院

黄 艳
百色市人民医院

17:00-17 :30 待定

梅 恒
华中科技大学同
济医学院附属协

和医院

陆 翔
南宁市第一人民

医院

黄锦雄
柳州市人民医院

17:30-18:00 讨论

2024年7月28日 8 :00-12:30 桂林大公馆 ·皇宫（一楼）

时间 题目 讲者 主持

8:00-8:30 淋巴瘤

牛 挺
四川大学华西医

院

张连生
兰州大学第二医

院

宋永平
郑州大学附属肿瘤

医院

8:30-9:00 待定

张苏江
上海交通大学医

学院附属
瑞金医院

彭志刚
广西医科大学第

一附属医院

王惠平
桂平市人民医院

9 :00-9:30

肠道菌群在
造血干细胞
移植中的地

位

徐杨
苏州大学附属

第一医院

李学军
广西壮族自治区

人民医院

尹晓林
中国人民解放军联
勤保障部队九二三

医院

9:30-10:00 再障移植

王顺清
广州市第一人民

医院

万 军
玉林市第一人民

医院

赵强强
柳州市人民医院

10:00-10:30
AML移植后
维持治疗临

床研究

宣丽
南方医科大学南

方医院

王小超
右江民族医学院

附属医院

林文远
桂林医学院附属医

院

10:30-11:00
急性白血病
的靶向及维

持治疗

魏旭东
河南省肿瘤医院

赵卫华
广西医科大学第

一附属医院

周亚丽
中国人民解放军联
勤保障部队第九二

三医院

11:00-11:20 病例讨论

孙 娜
广西医科大学第

一附属医院

韦金华
河池市人民医院

李 云
钦州市第一人民医

院

11:20-11:40 病例讨论

待定
广西壮族自治区

人民医院

揭旭日
南宁市第二人民

医院

洪国平
贺州市人民医院

11:40-12:00 病例讨论
待定

柳州市人民医院
黄 毅

贵港市人民医院
龙彬彬

桂平市人民医院

12 :00-12:10 讨论：全体成员

伍志梅
桂林医学院附属

医院

罗泉芳
广西壮族自治区南

溪山医院

12 :10-12:15 总 结
赖永榕

广西医科大学第一附属医院

	（五）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表于7月20日前自行联系酒店预订，之后不保证房源，
	广西医学会血液病学2024年学术年会暨地中海贫血诊治进展培训班会议日程